
 
 

MARIJAMPOLĖS VAIKŲ LOPŠELIS–DARŽELIS „RASA“ 
 

Savivaldybės biudžetinė įstaiga, Rasos g. 21,  68187 Marijampolė, tel. (8343) 72445, el.p. l.darzelis.rasa@gmail.com 
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 190448538. 

 
Marijampolės savivaldybės tarybai  
 

   
   

2023-ŲJŲ METŲ VEIKLOS ATASKAITA 
2024-03- Nr.  

 
VADOVO ŽODIS 

 
 Lopšelis-darželis „Rasa“ – ikimokyklinio ugdymo įstaiga, teikianti kokybiškas švietimo 
paslaugas, atitinkančias nuolat kintančias visuomenės reikmes, tenkinanti ugdytinių ir jų 
tėvų/globėjų lūkesčius, ugdymosi poreikius ankstyvojo, ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo 
srityse. 
 Ugdymo kokybės gerėjimą lėmė 2023 m. naujų ugdymo priemonių įsigijimas, edukacinių 
aplinkų gerinimas ir įstaigoje vykusi renovacija. 
 2023 m. kovo 20 d. lopšeliui-darželiui suteiktas Europos solidarumo korpuso Kokybės 
ženklas vykdyti savanorišką veiklą priimančios organizacijos statusu - tai pasirengimas priimti 
jaunus žmones neatlygintinai, ugdomajai, solidarumą skatinančiai veiklai į įstaigą, suteikti galimybę 
jauniems žmonėms vykdyti savanorišką veiklą, įtraukti bendruomenę ir skatinti solidarumą. Šiuo 
metu jau turime savanorę iš Kroatijos.  
 Pedagogės skatina ugdytinių saviraišką įvairiuose konkursuose, parodose, projektuose už 
įstaigos ribų. 2023 m. mažųjų laimėjimai – dvi I-os vietos respublikiniame ikimokyklinio, 
priešmokyklinio ir pradinio ugdymo įstaigų ugdytinių piešinių parodoje-konkurse „Spalvota Žemė 
svajonė“, kurias laimėjo ugdytinės Smiltė Poškaitytė ir Agota Kolodzeiskytė 5-6 metų amžiaus 
grupėje. 

Vaiko ugdymui(si) svarbių kompetencijų plėtojimas, grįstas integraliai organizuojamomis 
patirtinėmis veiklomis – atradimais, tyrinėjimais, eksperimentais. Šiam tikslui lopšelyje-darželyje 
įrengta STEAM veiklų laboratorija, nuolat atnaujinama priemonėmis tyrinėjimams, eksperimentams 
ir kitoms STEAM veikloms vykdyti. Mūsų įstaiga pirmoji Marijampolės savivaldybėje, kuriai NŠA 
suteiktas STEAM LABEL ženklelis ir šių mokyklų tinklo narystė. 2022 m. kovo 21 d. lopšeliui-
darželiui suteiktas pradedančiosios mokyklos ženklelis STEM School Label portale, kurį sėkmingai 
išsaugojome, įvykdžius 2023 metinį veiklos planą, atitinkant iškeltus veiklos rodiklius.  

Darželis priklauso Lietuvos EKO mokyklų tinklui, siekiant bendruomenės sąmoningumo, 
ugdant vaiko ekologinių kompetencijų vertybines nuostatas sveikoje, tvarioje ir estetiškoje 
aplinkoje.  

Darbuotojams sudarytos sąlygos kvalifikacijos tobulinimui. Esame Ugdymo meistrų 
„Besimokančių darželių tinklo“ nariai. 2023 metais visi įstaigos pedagogai ir mokytojų padėjėjai 
dalyvavo BDT (Besimokančių darželių tinklas) 72 val. akredituotos programos mokymuose 
„Įtraukusis ugdymas – kas tai?“. „Pedagogas.lt“ nuotoliniuose mokymuose apie įtraukiojo ugdymo 
integravimą, dalyvavo trečdalis įstaigos pedagogų. Individualiai pedagogai kvalifikaciją kėlė pagal 
poreikį Marijampolės savivaldybės ir respublikiniuose renginiuose. Buvo organizuojami mokymai 
ir įstaigoje. 

Darželio pedagogės atviros dalintis gerąja patirtimi, tobulina savo kompetencijas, profesinę 
lyderystę mieste ir su socialiniais partneriais kaimyninėse savivaldybėse. Sausio mėn. mokytojos 
dalijosi gerąją savo darbo patirtimi Kazlų Rūdos savivaldybės Kazio Griniaus gimnazijos skyriuje 
vaikų lopšelyje-darželyje „Pušelė“, pristatant ikimokyklinio ugdymo pedagogams pranešimą 
„STEAM filosofija ir veiklų praktika ikimokykliniame ir priešmokykliniame ugdyme“. Balandžio 
mėn. mūsų socialinio partnerio - Lazdijų lopšelio-darželio „Vyturėlis“ mokytojos, stebėjo atvirą 
kompleksinę ugdymo(si) veiklą „Pakylėtos kasdienybės kūrybinė gelmė“. Marijampolės Meilės 
Lukšienės švietimo centre savivaldybės IU metodinės veiklos renginiuose lapkričio mėn. praktinę 



veiklą pristatė lopšelio-darželio mokytojos pranešimais  „Projekto „Kviečia vabalai vaikus į šaunius 
gamtos namus“ veiklų integravimas į ugdymo procesą“ ir „NŠA projekto „Inovacijos vaikų 
darželyje“ veiklų „Žaismė ir atradimai“ integravimo sėkmė“.  

Siekiant kokybiško ir inovatyvaus ugdymo ir esant specialistų trūkumui, darbuotojai 
skatinami persikvalifikuoti ir(ar) tęsti pedagogikos krypties studijas. 2023 metais 2 mokytojos baigė 
koleginių studijų programą „Vaikystės pedagogika“ Marijampolės kolegijoje. Trys mokytojos dar 
studijuoja Marijampolės kolegijoje ir viena mokytoja Vilniaus universiteto Šiaulių akademijos 
Mokymosi visą gyvenimą centre persikvalifikuoja pagal Nacionalinės švietimo agentūros projektą 
„Ateik, tobulėk, prisidėk“ lankydama logopedijos studijas.  

 
 

Įstaiga aktyviai dalyvauja savivaldybės iniciatyvose – „Velykinė alėja Marijampolėje“, 
Marijampolės „Cukrinio festivalio 2023“ eisenoje ir teatralizuotoje sąšaukoje „Saldžioji vyšnelė“, 
„Sūduvos kraitė 2023“, „Kalėdinių eglučių parkas Marijampolėje“.  
 

PROBLEMOS IR SIŪLOMI PROBLEMŲ SPRENDIMO BŪDAI 
 

Siekiant tenkinti įvairius ugdytinių poreikius, trūksta logopedo ir spec. pedagogo pareigų 
specialistų, skelbiamos atrankos, bet norinčių dirbti neatsiranda. Sprendimo būdai – baigus 
mokytojai perkvalifikavimo studijas didinti logopedo ir specialiojo pedagogo etatus ir įdarbinti 
naują specialistą. 

 
INFORMACIJA APIE LOPŠELIO-DARŽELIO „RASA“ VEIKLOS TIKSLŲ 

ĮGYVENDINIMĄ 
 

Lopšelio-darželio 2023 metų veiklos prioritetas - ugdymo kokybės gerinimas, diegiant 
ugdymo turinio inovacijas pagal kiekvieno ugdytinio galias ir pasiekimus.  

Atnaujinta Priešmokyklinio ugdymo programa ir Ikimokyklinio ugdymo programa, 
integruojant Rekomendacijas ikimokyklinio ugdymo pedagogui „Žaismė ir atradimai“, buvo 
įgyvendinama per kryptingą, nuoseklų pedagogo, vaiko, pagalbos vaikui specialistų ir tėvų 
bendradarbiavimą, orientuotas į kiekvieno ugdytinio poreikių tenkinimą ir individualios pažangos 
siekimą pagal jo galias. Vadovaujantis raidos dėsningumais, buvo siekiama padėti išsiugdyti 
savarankiškumo, sveikos gyvensenos, pozityvaus bendravimo su suaugusiaisiais ir vaikais, 
kūrybiškumo, aplinkos ir savo gimtojo miesto bei šalies pažinimo, mokėjimo mokytis pradmenis.  

Pagrindinė kokybiško ugdymo sąlyga – pedagogų bendradarbiavimas šiuolaikiškai, 
kūrybiškai, išradingai ir iniciatyviai organizuojant ugdymo procesą. 

1. Organizuojamos neformaliojo švietimo veiklos. 
Lopšelyje-darželyje, atsižvelgiant į tėvų pageidavimus, vaikams vykdomos neformaliojo 

švietimo veiklos:  
lopšelio grupių ugdytiniams - muzikos terapija, 
ikimokyklinio amžiaus vaikams - vaikų joga,  

34%

49%

17%

MOKYTOJŲ KVALIFIKACIJA 2023 M.

10 - Mokytojo kvalifikacija

14 - Vyresn. mokytojo
kvalifikacija

5 - Mokytojo metodininko
kvalifikacija



priešmokyklinio amžiaus vaikams - ankstyvosios anglų k. ir katalikų tikybos pradmenų 
užsiėmimai.  

Tėvams pasirašius sutartis su VŠĮ „IT Studija“, sudaryta galimybė organizuoti IT 
užsiėmimus ugdytiniams lopšelyje-darželyje. Neformaliojo švietimo veiklas veda pedagogai, 
turintys specialų išsilavinimą. 

2. Pedagogės su savo ugdytiniais skatinamos dalyvauti įvairiose programose ir 
projektuose. 

Sveikatos stiprinimo ir saugojimo, fizinio aktyvumo skatinimo veiklos respublikiniuose projektuose 
ir programose:  

 Vaisių ir daržovių bei pieno ir pieno produktų vartojimo skatinimo ugdymo įstaigose 
programoje; 

 Lietuvos tautinio olimpinio komiteto ir respublikinės ikimokyklinio ugdymo kūno 
kultūros pedagogų organizacijos „RIUKKPA“ projekte „Lietuvos Mažųjų žaidynės 2023“, 
skatinančiame vaikų fizinį aktyvumą ir pozityvų požiūrį į kūno kultūrą ir sportą; 

 Lietuvos masinio futbolo asociacijos (MAFA) ir Lietuvos futbolo federacijos (LFF) 
Respublikiniame projekte „Futboliukas“, skirtame populiarinti futbolo žaidimą lauke ir uždarose 
patalpose; 

 VšĮ „Tikra mityba“ ilgalaikės sveikos gyvensenos ugdymo programos projekte 
„Sveikatiada“ – tai ilgalaikė sveikos gyvensenos ugdymo programa, kuri suteikia vaikams žinių ir 
praktinių įgūdžių apie sveikatą, mitybą ir fizinį aktyvumą; 

 Respublikiniame projekte „Sveikata visus metus 2023“; 
 Fizinio aktyvumo skatinimo priešmokykliniame amžiuje projekte „Sveikai judu nuo 

mažų dienų“, kuris finansuojamas Sporto rėmimo fondo lėšomis, administruojamas Nacionalinės 
sporto agentūros prie LR švietimo, mokslo ir sporto ministerijos; 

 Nacionalinės sporto agentūros projekte „Vaikų fizinio aktyvumo užsiėmimų 
skatinimas savivaldybių darželiuose, mokyklose ir sportininkų rengimo centruose“, 
finansuojamame Sporto rėmimo fondo lėšomis, administruojant LR švietimo, mokslo ir sporto 
ministerijos  

 Sveikatos projekte „Sveika gyvensena – gyvenimo būdas nuo vaikystės“, 
finansuotame Marijampolės savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos 
lėšomis; 
Pažinimo kompetencija plėtojama, skatinant natūralų vaikų smalsumą aktyviose patirtinėse 
projektinėse veiklose: 

 Reguliariai organizuojamos ugdymo(si) veiklos-projektai, STEAM mokyklų tinklo 
narystės iškeltais rodikliais; 

 Lietuvos EKO mokyklų tinklo partnerystės projektuose; 
 ENO medžių sodinimo akcijoje „Plant And Care For Peace“; 
 Respublikiniame aplinkosauginiame projekte „Mes rūšiuojam“;  
 Aplinkosauginiame projekte „Mes gamtos vaikai“, finansuotame iš Marijampolės 

savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos; 
Bendruomeniškas dalyvavimas pilietiškumo akcijose, skatina ugdytinių pilietinės atsakomybės 
ugdymąsi, kuria asmeninį santykį su šalies istorijos įvykiais: 

 Akcija „Gerumą dalinkimės kartu“ – šventinė programėlė Marijampolės specialiųjų 
globos namų gyventojams: 

 Pilietinė iniciatyva, dalyvavimas akcijoje „Atmintis gyva, nes liudija“ sausio 13-sios 
Laisvės gynėjų dienos paminėjimui; 

 Akcija „Lietuvos vaikai sveikina Lietuvą, skambindami varpais“; 
 Akcija „Padovanok tikėjimą ligoniui“; 
 Pilietinė iniciatyva „Gyvasis tautos žiedas“; 
 „Velykinė alėja Marijampolėje“, 
 Akcija „Skirtingos kojinytės“; 
 Marijampolės miesto dienų šventės eisena; 
 „10-sis Solidarumo bėgimas“; 
 Tolerancijos dienos paminėjimas 2023 „Tolerancijos žibintas“; 
 EKO mokyklų tinklo narių pasaulinė akcija-projektas „Šviesa – draugystei“; 
  „Kalėdinių eglučių parkas Marijampolėje 2023“. 

3. Įvairių renginių inicijavimas ir skatinimas. 



Lopšelio-darželio bendruomenė organizuoja tradicinius, kalendorinius renginius, šventes įstaigos ir 
kitų miesto įstaigų bendruomenėms: 

 Šventinis Trijų karalių apsilankymo rytmetis; 
 Vasario 16-osios Lietuvos valstybės atkūrimo dienos paminėjimas; 
 Tradicinė Užgavėnių šventė „Bėk, žiema iš kiemo, atjoja pavasaris“; 
 Kūrybinis projektas, skirtas Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo paminėjimui „Mano 

gimtinė – Lietuva“; 
 Kūrybinių darbų paroda „Auginame lietuviškų žodžių medį“, skirta lietuvių kalbos 

dienų paminėjimui; 
 Kūrybinis trumpalaikis projektas „Atverkim pasakų skrynelę“; 
 Šventinis rytmetis „Ridu ridu po margutį“; 
 Respublikinė IU ir PU įstaigų STEAM kūrybinių darbų paroda „Skrybėlėtasis 

pavasaris“; 
 Šventinis renginys „Spalvota emocijų jūra, skirtas Marijampolei – jaunimo sostinei“; 
 Respublikinio projekto „Lietuvos mažųjų žaidynės 2023“ sportinis festivalis; 
 Priešmokyklinukų atsisveikinimo su darželiu šventė „Sudie, darželi“; 
 Teatralizuotas pasirodymas Marijampolės cukriniame festivalyje „Saldžioji vyšnelė“; 
 Joninės (Rasų šventė) Marijampolės savivaldybės IU įstaigoms „Vasaros žaismas 

Joninėse“; 
 Mokslo metų pradžios šventė „Į darželį vėl skubu rudenėlio takeliu“; 
 Pėsčiųjų žygis „Žingsniuoju gamtą tausoju 2023“; 
 Bendruomenės sporto šventė „Sportuojame visi – maži ir dideli 2023“; 
 Klimato kaitos savaitės renginiai - paroda ir šventinė pramoga „Judu be CO2“; 
 Marijampolės savivaldybės ikimokyklinio ugdymo įstaigų priešmokyklinukų Uždarų 

patalpų futbolo turnyras „Advento futboliukas 2023“ Marijampolės sporto centre; 
 Adventiniai - Kalėdiniai renginiai grupėse; 

           Ugdytiniams organizuotos edukacinės-pažintinės veiklos ir už lopšelio-darželio teritorijos 
ribų: Pašešupio parke, Poezijos parke, Marijampolės krašto K.Griniaus muziejuje, kultūros centre, 
P.Kriaučiūno viešosios bibliotekos Draugystės padalinyje, „Lispa“ mokykloje, Marijampolės 
kolegijos „STEAM“ centre, UAB „Mantinga“ ir Marijampolės sporto centre.   
           Suorganizuotos 2 išvykos autobusu ugdytiniams į Sasnavos „Zuikių muziejų“, išvyka į 
Kalvarijos mini zoologijos sodą, Kazlų Rūdos miško muziejų ir Kristiano alpakų ūkį, Buktos miško 
pažintinį taką, Kalvarijos sav. „Bitučių“ svečių namus ir į Respublikinio projekto „Lietuvos mažųjų 
žaidynės 2023“ festivalį Alytaus sporto centre. 
           Išsamiau su įstaigoje vykusiais renginiais galima susipažinti vaikų lopšelio-darželio „Rasa“ 
internetiniame puslapyje adresu: www.ldrasa.lt. Įstaigos veiklos sklaida vykdoma, teikiant 
publikacijas spaudai, reportažus Marijampolės televizijai. 

4. 2023 m. lopšelyje-darželyje „Rasa“ buvo įgyvendinamos šios prevencinės programos, 
integruojant jas į ugdymo(si) procesą:  

 VšĮ „Vaiko labui“ ankstyvosios prevencijos ir socialinio ugdymo programa „Zipio 
draugai“, skirta priešmokyklinio ugdymo grupių ugdytiniams; 

 VšĮ „LIONS QUEST LIETUVA“ socialinio ir emocinio ugdymo programa „Laikas 
kartu“, skirta priešmokyklinio ugdymo ugdytiniams ir tėveliams; 

 Alkoholio, tabako ir kitų psichiką veikiančių medžiagų vartojimo prevencijos 
programa; 

 
KITA INFORMACIJA 

 
Ugdytinių skaičiaus kaita: 

2023 m. rugsėjo 1 d. duomenimis lopšelį-darželį „Rasa“ lankė 230 ugdytiniai.  
Suformuota 14 grupių: 5 – lopšelio grupės, 6 – darželio grupės ir 3 - priešmokyklinio 

ugdymo grupės.    

 
2022 m. 
pradžioje 

2022 m. 
pabaigoje 

2023 m. 
pradžioje 

2023 m. 
pabaigoje 

Ikimokyklinio amžiaus 
vaikai 

168 180 180 176 

Priešmokyklinio amžiaus 
vaikai 

44 55 55 51 



Iš viso ugdytinių 212 235 235 227 
 

Įstaigos finansavimas 2023 m. 
 

Lėšos 
Patvirtinti 

asignavimai 
Realiai 

gautos lėšos 
Savivaldybės biudžeto lėšos (B) 753000,00 750584,10 
Savivaldybės biudžeto lėšos (B) Švietimo rėmimo programa 500,00 500,00 
Savivaldybės biudžeto lėšos (B) Aplinkos pritaikymo progr. 7500,00 7470,0 
Savivaldybės biudžetas (aplinkos ir sveikatos rėmimo 
projektams) 

1500,00 1500,00 

Mokymo lėšos (K) 504600,00 504600,00 
Valstybės lėšos (A) 338,80 338,80 
Įstaigos pajamos (S) 83500,00 83500,00 
Nemokamas maitinimas - valstybės lėšos (D) 17000,00 15211,43 
Socialinė parama mokiniams  - valstybės lėšos (D) 100,00 98,00 
Savivaldybės lėšos modulinių grupių įrengimui (L) 43700,00 43705,20 
Valstybės lėšos (užsieniečių ugdymui) (Z) 700,00 704,00 
Valstybės lėšos (užsieniečių ugdymui) ZZ) 800,00 849,00 
Lėšos mokyklos reikmėms iš Vyriausybės rezervo 2400,00 2415,90 

IŠ VISO: 1415638,80 1411476,43 
 

Paramos ir kitos lėšos 
1,2 proc.  

IŠ VISO: 1464,35 
 
 

Kreditinis įsiskolinimas: 2023 m. pradžioje (2023-01-01) – 540,67 Eur. 
2023 m. pabaigoje (2023-12-31)- 283,22 Eur.  
2023 metų asignavimai įsisavinti 99,71 %, numatyti finansiniai rodikliai įvykdyti. 

 
Įstaigos materialinės bazės pokyčiai per 2023 metus: 

 
1. Atlikti remonto darbai: 
Pakabinamų lubų dėjimas ir medžiagos 5 grupėse     
Laiptų plytelių dėjimas ir medžiagos 4 laiptinėse      
Žaidimų kambario ir terapijos kab. liejamos grindys   
Kabineto grindų šlifavimas, lakavimas 

 
8083,00 
6000,00 
3969,00 
450,00 

2. Plastiko ir plokštės durys, plastiko pertvara                     3374,00 
3. Dažai ir kitos medžiagos remonto darbams                      2216,00 
4. Baldai (ūkinės spintos)                                                                              2362,00 
5. Ritininės užuolaidos:                                                              
    Savivaldybės lėšos   
    Įstaigos lėšos           

9000,00 
7500,00 
1500,00 

6. Elektros prekės                                                                  1650,00 
7. Mokymo priemonės ir spaudiniai 4543,00 
8. Virtuvės įranga 2442,00 
9. Darbo drabužiai                                                                 1465,00 
10. Patalynė, rankšluosčiai                                                    1000,00 
11. Nešiojami kompiuteriai su priedais 4 vnt. 2800,00 
12. Garso kolonėlė su mikrofonu                                             618,00 
13. Spausdintuvai 3 vnt. 555,00 

 
 



 
Informacija apie įvairių institucijų atliktus patikrinimus 

 
2023 m. gegužės 23 d. Marijampolės savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba atliko 

Lopšelio - darželio „Rasa“ 2022 m. finansinių ir biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinių teisingumo ir 
lėšų bei turto naudojimo ir disponavimo jais teisėtumo vertinimą. Po audito buvo pateiktos 4 
rekomendacijos. Viena buvo įgyvendinta besibaigiant auditui, kitos yra tęstinės, t. y. kiekvienais 
metais.  

 
Planuojami veiklos pokyčiai 

 
Pagal Marijampolės savivaldybės tarybos sprendimą nuo 2024 m. birželio 1 d. visi 

Marijampolės darželiai sujungiami į vieną Marijampolės vaikų lopšelį-darželį.   
Planuojame suremontuoti 3 grupių patalpas, įrengiant pakabinamas lubas, kad paslėpti 

renovacijos metu išvedžiotos rekuperacijos vamzdžius.  
 
 
 
Direktorė    Raselė Sutkauskienė 


